Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 73/2020

Manifesta apelo ao Poder Executivo e aos setores competentes de Santa Bárbara d’Oeste, quanto à disponibilidade de um médico generalista com carga horária maior para cobrir férias do profissional da Unidade Básica de Saúde do Bairro Cruzeiro do Sul;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por diversos usuários da Unidade Básica de Saúde do Bairro Cruzeiro do Sul, que reclamaram não ter médico disponível na unidade;

CONSIDERANDO que, segundo informações da UBS o médico do local está em período de férias e este está sendo coberto por outra médica com carga horária semanal de 4 horas apenas;

CONSIDERANDO que, a demanda desta região é grande e necessita que tenham um médico com atendimento com carga horária maior;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo e Secretária de Saúde de Santa Bárbara d’Oeste para que verifique a possibilidade de disponibilizar um médico generalista com carga horária maior durante o período de férias do médico da unidade.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 04 de fevereiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-

ebccaf68-e8f9-40ca-be21-a5a4b3cc5992.png
PROTOCOLO 694/2020 - 07/02/2020 11:13

image1.jpeg

image20.jpeg